ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4241/3011-4574 - FAX: (44) 3011-4246 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  012/2015-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado

no dia 20/02/2015 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, na Secretaria da DAA e
nas Secretarias Acadêmicas dos Campus
Regionais da UEM, nos municípios de
Cianorte, Cidade Gaúcha, Diamante do
Norte, Goioerê, Ivaiporã e Umuarama.

Francisco Antonio Garcia
Secretário

 Cancela matrícula de alunos de cursos
de graduação do ano letivo de 2015 por
não encaminhamento da documentação
de matrícula

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá

(DAA/UEM), no uso de suas atribuições e a fim de cumprir o disposto nos seguintes
instrumentos normativos:

 a Resolução n° 092/1994-CEP, de 17 de agosto de 19 94, que estabelece normas

para o registro acadêmico e matrícula inicial nos cursos de graduação, para os
ingressantes por concurso vestibular;

 a Resolução n° 033/2013-CEP, de 11 de dezembro de 2013, que aprova novo
Regulamento do Processo de Avaliação Seriada da Universidade Universidade Estadual
de Maringá (PAS/UEM);

 o Manual do Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno e Verão/2014 e
PAS, com ingresso de candidatos para o ano letivo de 2015, publicado no endereço
eletrônico www.cvu.uem.br;

 o Edital nº 008/2015-DAA, de 03/02/2015, publicado no site www.daa.uem.br,   que

estabelece prazo a alunos de cursos de graduação para a apresentação de documentos
de matrícula,

TORNA PÚBLICO:

 1. Com fundamento no Item 2.2 (Matrícula e chamadas subseqüentes) do Manual
do Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno e Verão/2014 e do Item 2.1 do
Manual do Candidato do PAS para o ano letivo de 2015, o CANCELAMENTO DA
MATRÍCULA  dos alunos abaixo relacionados em virtude do não encaminhamento da
documentação necessária para a efetivação da mesma:

RA NOME NOME CURSO

88587 RAQUEL LAIS DE JESUS SILVA PEDAGOGIA

90043 GUILHERME RAFAEL PEREIRA LOPES DESIGN

90329 MARIA EUGENIA GANEM FRAGUAS ARTES VISUAIS

90455 LUCAS PEDRO TEODORO CIENCIAS CONTABEIS (CRC)

92909 ISABELLA STERSA S DE OLIVEIRA CIENCIAS SOCIAIS

93023 RAFAELA GAMBA PIMENTEL ENGENHARIA AMBIENTAL-CAU

93231 DANIELLY NEVES VARGAS CIENCIAS ECONOMICAS

93296 LETICIA SANCHES DE OLIVEIRA HISTORIA

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 012/2015-DAA,  fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4241/3011-4574 - (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

RA NOME NOME CURSO

93331 ALAN BORGES OLIVEIRA HISTORIA

93373 GUSTAVO YOSHIMI FURUTA ENGENHARIA CIVIL

93488 PEDRO HENRIQUE PAES FERNANDES CIENCIAS ECONOMICAS

93627 GABRIELLA MARIA CURILAZO DIAS ENGENHARIA AMBIENTAL-CAU

93677 LUCAS VILAS BOAS SANTOS DIREITO

93709 MICHELI MAYUMI UMEZAWA ENGENHARIA DE ALIMENTOS-CAU

93722 HANIEL CASALVARA ENGENHARIA AMBIENTAL-CAU

93759 DANIELA MARIA YUME SATO MATEMATICA

93785 ERICA VERONICA KREUTZ PFEIFER PSICOLOGIA

93840 MATHEUS CUPINI TRAMONTINI ENGENHARIA CIVIL-CAU

93859 FELIPE MAZETO PASQUINI ADMINISTRACAO

93965 JULIA LOPES RIBEIRO DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO

94046 DANIEL VERSOZA ALVES DIREITO

94168 WESLEY ZANON FERNANDES CIENCIA DA COMPUTACAO

94195 BRENO CANDIDO CONRADO ENGENHARIA MECANICA

94228 TAYNA RITHIELE DA CRUZ LOPES TEC. EM CONSTRUCAO CIVIL-CAU

94231 GABRIELA TAMIRES DOS SANTOS  SERVICO SOCIAL (CRV)

94288 AMANDA SAYURI SENA AGRONOMIA (CAU)

94317 ELLEN CAROLINE RIBEIRO CORREA LETRAS

94325 ISADORA FERNANDA PELAQUIM MATEMATICA

94365 KARMAIQUEL MENDES RAMOS DA SILVA ADMINISTRACAO

94381 LUIS FELIPE PERUGINI FARMACIA

94400 FERNANDA MIKA FURUSHO AGRONOMIA

94425 RAQUEL RIBAS GALLO EDUCACAO FISICA

94426 SOFIA SANCHES SACOMAN DIREITO

94443 MATHEUS PASCUAL GARCIA ENGENHARIA MECANICA

94513 MATHEUS DE OLIVEIRA SMARSI ESTATISTICA

94533 MARIANA DE FREITAS PEREIRA PEDAGOGIA

94541 JOAQUIM PERICLES MAZZON  GEOGRAFIA

94542 GABRIELA DALACQUA SASSO ADMINISTRACAO

94611 PAULA SCHWENGBER WELTER PSICOLOGIA

94679 THAIS DOS SANTOS SOARES CIENCIAS ECONOMICAS

94681 LEONARDO HENRIQUE SORIA CIENCIA DA COMPUTACAO

94687 NATHALIA YUMI CARRASCO NAKAGAWA ODONTOLOGIA

94699 VINICIUS MENDONCA OLIVEIRA ENGENHARIA DE ALIMENTOS-CAU

94710 FERNANDA NAVAS DE AMORIM CIENCIAS ECONOMICAS

94733 LUANNA ZANI MARQUES AGRONOMIA

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 012/2015-DAA,  fls. 3

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4241/3011-4574 - (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

RA NOME NOME CURSO

94734 LUCIANA JOVANI ROCHA LETRAS

94737 DANIELA PIMENTA DE ANDRADE FISICA (CRG)

94805 KAWA MAICKY AGUIAR RODRIGUES ENGENHARIA DE PRODUCAO (CRG)

94813 MARIANA AMALIA DA C CABRIOTI CIENCIAS ECONOMICAS

94871 LUCAS HENRIQUE GASPARELLO ENGENHARIA ELETRICA

94878 ANA MARIA RIBEIRO DA SILVA HISTORIA

94885 CAROLINA TEIXEIRA DOS SANTOS MODA

94886 ROBSON ANTONIO DA SILVA TEC. EM CONSTRUCAO CIVIL-CAU

94889 GABRIEL RONCON MOSSINI AGRONOMIA

94893 BRENDA FRANCISCONI DIAZ BIOMEDICINA

94895 THAIS SCHOFFEN RODRIGUES LETRAS

94914 ISADORA INGRID DE JESUS CIENCIAS BIOLOGICAS

94941 MATHEUS CHAVES AMARO ENGENHARIA QUIMICA

94953 HELOISA KEIKO SAITO ANDRE COMUNICACAO E MULTIMEIOS

94959 GABRIEL NARDI AGRONOMIA (CAU)

95012 ISIS SCHAFRANSKI SILVA ENFERMAGEM

95015 BRUNA AZEVEDO DIAS MODA

95020 GUILHERME VIDMANTAS HISTORIA

95045 FLAVINI LINHARES MUSICA

95071 BRUNA VONSIK RIBEIRO CIENCIAS CONTABEIS

95084 ANGELA KARINA CALEFFI TEC. EM CONSTRUCAO CIVIL-CAU

95086 LETYCIA SILVA GALHARDI CIENCIAS ECONOMICAS

95092 PAULO HENRIQUE LOPES JANUNZZI ENGENHARIA TEXTIL

95094 CAMILLE CRISTTINNE M. VACILOTO DESIGN

95099 TALITA MOREIRA SACCON CIENCIAS ECONOMICAS

95105 BIANCA CRISTINA COSTA GEA BIOQUIMICA

     Dê-se ciência.

     Publique-se.

     Maringá, 20 de fevereiro de 2015.

Ronaldo Augusto de Lara Gonçalves

Diretor de Assuntos Acadêmicos